
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 436

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Pregão	 3
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 3
Convocação	 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 436

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.104, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre a aposentadoria do 
servidor WILSON APARECIDO 
CELESTINO, do cargo de GARI.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, em 
vista do deferimento, por parte do Instituto Municipal de 
Previdência de São José do Rio Pardo,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aposentar o servidor WILSON APARECIDO 
CELESTINO, aposentadoria integral por tempo de 
contribuição, do cargo de GARI, nível I, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 24 de agosto de 
2020.

São José do Rio Pardo, 27 de agosto de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 16.105, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre a aposentadoria da 
servidora EDILENE DE FATIMA 
MATARAZZO CAMILLO, do cargo de 
ASSITENTE ADMINISTRATIVO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, em 
vista do deferimento, por parte do Instituto Municipal de 
Previdência de São José do Rio Pardo,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aposentar a servidora EDILENE DE FATIMA 
MATARAZZO CAMILLO, aposentadoria integral por 
tempo de contribuição, do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, nível V, desta Prefeitura Municipal de 
São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 06 de agosto de 
2020.

São José do Rio Pardo, 27 de agosto de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Carlos Eduardo Xavier, Secretário Municipal de 
Planejamento Obras e Serviços do Munícipio de São José 
do Rio Pardo, torna público que acha-se aberta a Tomada 
de Preços nº 04-2020 com encerramento dia 16/09/2020 
às 09:00 horas, junto ao setor de licitações, situado na 
Praça dos Três Poderes nº 01 – Centro, mesma localidade, 
para Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de mão de obra e material, para prestação 
de serviço de infraestrutura urbana – Avenida de contorno 
da Nestlé conforme Projeto, Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo e Cronograma Fisico Financeiro. O 
licitante interessado em participar deste certame deverá 
vistoriar, com o acompanhamento de servidor desta 
Prefeitura Municipal, o local onde serão executados os 
serviços, durante o período compreendido entre a data 
de publicação deste edital e aquela prevista para a 
abertura dos envelopes documentação, mediante prévio 
agendamento de horário através dos telefones: (19) 3682 
-7844, (19) e (19) 3682- 7846. Mais informações pelo 
telefone (19) 3682 -7831, no setor de licitações – Praça 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 436

dos Três Poderes nº 01 – Centro, São José do Rio Pardo 
- SP, o edital estará disponível no endereço eletrônico: 
http://saojosedoriopardo.sp.gov.br/ 

Pregão

Pregão Presencial nº 47/2020 Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na confecção de conjunto de brim leve 
100% algodão, sendo: camisa manga curta com decote 
em V, calça com elástico total, todos os conjuntos 
com bordado no bolso, cores: marsala (enfermagem), 
cinza claro (zeladoria), azul marinho (farmácia), cinza 
escuro (medico), verde escuro (dentista), vermelho 
(fisioterapeuta), tamanhos P, M, G, GG, XG, XGG e 
tamanhos especiais, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência), com 
encerramento dia 15 de setembro de 2020 às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 48/2020 Sistema de Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de lanches 
destinados à Secretaria Municipal de Educação – 
Alimentação Escolar, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência), com 
encerramento dia 14 de setembro de 2020 às 09:00 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 02/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato, para contratação temporária, abaixo 
classificado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 02/2020, para comparecer até o dia 03 de setembro 
de 2020, das 07:00 às 12:00 horas, no Departamento 
de Recursos Humanos, à Praça dos Três Poderes, nº 
01, centro, munido dos documentos, para receber as 

instruções a respeito de sua admissão.

ENFERMEIRO
Class.	 Nome

05º	 ÉRICA BERTELLI PENHA

06º	 CAROLINE GRESPAN FORLINI

07º	 ANA LETICIA BAGGIO TOESCA LOPES

08º	 ANGÉLICA ELOISA DE ALMEIDA

ESCRITURÁRIO
Class.	 Nome

04º	 MÁRCIA MARIA POSSO FERIAN

ZELADOR
Class.	 Nome

13º	 MARIA DE LOURDES GOMES

14°	 LUCIANE APARECIDA DOMINGOS MARCELINO

15º	 SILMARA FERREIRA CEZÁRIO

16º	 ELISABETE REGINA ANTÔNIO

17º	 GUSTAVO DA SILVA AUGUSTO

18º	 JÉSSICA BATISTA SCARABELLI

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Class.	 Nome

03º	 LUCIA DE FÁTIMA DA SILVA

04º	 JOÃO CARLOS FERNANDES

05º	 ANDREIA APARECIDA GRACIA

Se o candidato não comparecer até o dia 03 de 
setembro de 2020, será considerado desistente e sua 
vaga oferecida ao candidato subsequente na ordem de 
classificação, em futuras convocações. São José do 
Rio Pardo, 27 de agosto de 2020. Ernani Christovam 
Vasconcellos – Prefeito.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Pregão
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação

		2020-08-28T07:17:44-0300
	Publicação Oficial do Município




